
 

41676-41730 / 1 

 

 

Voorstel inzake vaststellen beleidsmatige Bestuursrapportage Metropoolregio,  

peildatum 1 juni 2017  

 

 

 

Vergadering Algemeen Bestuur 

d.d. 21 juni 2017  

AGENDAPUNT 6 

Aan het Algemeen Bestuur, 

 

 

Hierbij treft u aan de beleidsmatige Bestuursrapportage Metropoolregio, peildatum 1 juni 2017,  

waarmee wij rapporteren over de beleidsmatige uitvoering van het Werkprogramma 2017 in de  

periode januari t/m mei.  

 

In de Samenvatting (pagina 3) hebben wij aangegeven of de uitvoering verloopt zoals gepland in  

het Werkprogramma 2017.  

 

Conclusie 

Geconcludeerd kan worden dat de werkzaamheden over het algemeen verlopen, zoals voorzien in  

het Werkprogramma 2017.  

 

De Werkplaats Arbeidsmarkt heeft afgesproken naar een iets aangepaste agenda over te gaan.  

De uitvoering verloopt verder zoals voorzien.  

 

De werkzaamheden van de Werkplaats Mobiliteit en Innovatie zijn zo goed als conform het 

werkprogramma uitgevoerd. Minder inzet dan voorzien, is gepleegd in het netwerken en verzamelen en 

delen van kennis. Het moment is daarvoor nu minder geschikt vanwege de lopende concretisering van 

de Bereikbaarheidsagenda. Het is echter wel zaak om de strategische opgaven actueel te houden. In 

het vervolg van 2017 wordt hier aandacht aan gegeven. 

De hierdoor vrijgekomen personeelscapaciteit (ca. 0,5 fte) is ingezet om Energietransitie een plaats te 

geven binnen de Metropoolregio.  

 

Duurzaamheid  

Belangrijkste doel van de Gesprekstafel Duurzaamheid is het uitwisselen van kennis over 

ontwikkelingen en projecten op het brede terrein van Duurzaamheid. De gemeente Waalre, trekker  

van deze gesprekstafel, organiseert ongeveer vier keer per jaar een bijeenkomst voor alle wethouders 

duurzaamheid in de regio. 

 

 

  



 

41676-41730 / 2 

 

Conform planning is dit voorjaar één gesprekstafel georganiseerd. Gesproken is onder meer over:  

- Traject ‘Ruimte voor energie’ in het kader van de Integrale Ruimtelijke Strategie. 

- De gezamenlijke inkoop van zonnepanelen; een groot deel van de gemeenten neemt hier aan deel.  

- Energiebesparing bij bedrijven via toezicht.  

 

Over de periode januari t/m augustus rapporteren wij in december. Met deze tweede 

bestuursrapportage vindt verantwoording plaats over de financiën.  

 

Eindhoven, 12 juni 2017 

 

Het Dagelijks Bestuur van de Metropoolregio Eindhoven, 

 

de voorzitter, de secretaris, 

J.A. Jorritsma. mevrouw drs. J. Wiggers. 

  



 

41676-41730 / 3 

 

 

 

 

 

Het Algemeen Bestuur van de Metropoolregio Eindhoven; 

gezien het voorstel van het Dagelijks Bestuur d.d. 12 juni 2017; 

 

B E S L U I T  

 

Vast te stellen de beleidsmatige Bestuursrapportage Metropoolregio, peildatum 1 juni 2017.  

Eindhoven,  21 juni 2017  

Het Algemeen Bestuur, 

de voorzitter, de secretaris, 

 


